quibus ipse hoc deputaverit, assignaverimus trecentarum librarum Hallensium redditus,

percipiendos annis singulis a Iudeis Frankinfordensibus camere nostre servis, pro con-

servacione castrorum et opidorum Oppenheim, Odernheim et Svabesberg et quorundam 40

aliorum locorum, que sibi pro cèrtis causis obligavimus, prout in aliis litteris nostris

confectis desuper plenius continetur2, fidelitatem vestram requirimus mandantes vobis

et omnino volentes, quatinus prefatos Iudeos ad hoc, ut predictum archiepiscopum et

successores suos vel eos, quibus ipse deputaverit hoc, annis singulis expediant sine

219. a) excepcionec. 45

1) Supra nr. 204 et 205. 2) Supra nr. 219.
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difficultate de pecunia memorata, donec pignora prefata redimantur, informetis et effi-

caciter teneatis nec permittatis eosdem ultra id vexari quomodolibet vel turbari. Salvis

tamen eidem archiepiscopo, ecclesie Maguntine ac successoribus suis aliis obligacionibus

sibi competentibus ex quacumque causa seu quovis modo in Iudeis predictis.

s Datum in castris apud Spiram, anno Domini MCCCXV, Non. Marcii, regni vero

nostri anno primo.

221. Mandatwn de redimendis bonis imperii. Mari. 18.

Originale (or.) ibidcrn KLS nr. 37. Descripsimus nos. Pendet sigillum parum

laesum loro membranaceo.

io Bohmer, Reg. Ludw. p. 5 nr. 79.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus venerabili Petro sancte

Maguntine sedis archiepiscopo sacri per Germaniam archicancellario, principi et

secretario suo karissimo gratiam suam et omne bonum.

Quia castrum et oppidum Oppenheim cum omnibus suis pertinenciis propter urgen-

15 tem necessitatem et evidentem utilitatem nostri et imperii tibi duximus obligandum,

nolentes quoque huiusmodi obligationis tempore nos et imperium in aliquibus iuribus

et honoribus dictorum castri et oppidi negligi quomodolibet vel fraudari, sinceritati tue

seriosius iniungimus et mandamus, quatinus omnia bona mobilia sive immobilia et iura

quelibet de predictis castro et oppido alienata, distraôta, subtraota vel neglecta quovis

20 modo a retroactis temporibus usque modo nomine nostro et vice nostra repetas, exigas

et requiras et ad ius nostrum et imperii reducas modis et viis quibus videris expedire.

Tantam in hoc exhibens diligenciam, ut ex eo de regali munificencia digne commen-

dari merearis.

Dat. in castris apud Spiram, XV. Kalen. Aprilis, anno Domini millesimo trecen-

25 tesimo quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

222. Mandatum de castrensibus feudis privandis. Mart. 25.

Originale deperditum. Ed. Gudenus 'Codex diplomaticus' III, 120 nr. 95.

Editionem repcêimus.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 5 nr. 82.

30 Ludewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus venerabili Petro archi-

episcopo Maguntino principi suo dilecto graciam suam et omne bonum.

Cum hii, qui nos debitis suis serviciis non recognoscunt, graciis et beneficiis, que

a nobis et imperio tenent, reddunt se indignos, sinceritati tue committimus volentes,

quatinus castrenses in Oppenheim tam antiquos quam novos, qui nuper nobis apud

35Spiram neglexerunt contra nostros et imperii hostes obsequi vel servire, feodis suis

castrensibus ibidem, quibus et nos eos privamus in Mis scriptis, auctoritate nostra regia

privare nullatenus pretermittas.

Datum apud Wirapinam anno Domini MCCC quintodecimo, VIII. Kal. Aprilis,

regni vero nostri anno primo.
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223-229. LITTERAE REGIS ARAGONUM
ET CIVITATIS BARCINONENSIS.

1315. Mart. 8. Mart. 21.

223-228. LITTERAE REGIS ARAGONUM.

1315. Mart. 8. s

Cf. supra nr. 172 et 210 et infra ad a. 1315. Apr. 9.

223. Litterae ad Fridericum regem. Mart. 8.

Copia (c.) in tabulario regio Barcinonensi 'Registrum nr. 318' fol. 3' hic illic

evanida. Ed. Zeissberg loco supra ad nr. 44 citato p. 16 nr. 8 ex c. Editionem

repetimus. io

Excellenti et magnifico principi domino Frederico Dei gracia Romanorum regi

semper augusto [ben]edicto, karissimo filio suo Iacobus per eamdem rex Aragonum,

Yalencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac sancte Romane ecclesie vexil-

larius, ammiratus et capitaneus generalis paterne dileccionis plenitudifnem ac] votiv[e]
felicitatis continuum incrementum. is

(1) Letatus est animus noster gaudio magno valde sensusque [nostros cumu-

latal materia pre dulcedine cause multipl[ica]tis [ex]ultacionibus [innovavit?]. [Littere]l
noviter misse tenor nobis aperuit et patule nunciavit, cum post mortem felicis recor-

dacionis domini Henrici Romanorum imperatoris Romanum vacasset imperium et vos
a san[iore] parte principum in electione Romanorum reg[is] i[u]s habencium ad [idem 20

regnum canon]ice [ejlecti et per venerabilem Henricum sancte Coloniensis ecc[lesie
archiepiscopum in regem] Romanorum inuncti et regali diademate coronati [regimen

regni predicti .] et ex causis consequ[entibus] [.]' suscepistis in spe cooperacionis
divine [potencie] gubernandum. [Hu]ius autem exaltacionis [vestre] et prosperitatis
eximie graciam desuper [vobis datam] a Domino, quam [nos in persona] vestra velut 25